

K.G. Hansen & Sønner a/ s

Odinsvej 8, 7200 Grindsted

CVR-nr. 29 60 34 13

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. april 2022

Dirigent:

.....
Anders Borg-Hansen

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Hoved- og nøgletal	6
Beretning	7
Årsregnskab 1. januar – 31. december	11
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	K.G. Hansen & Sønner a/s
Adresse, postnr. by	Odinsvej 8, 7200 Grindsted
CVR-nr.	29 60 34 13
Stiftet	22. maj 2006
Hjemstedskommune	Billund
Regnskabsår	1. januar –31. december
Hjemmeside	www.kgh.dk
E-mail	kg@kgh.dk
Telefon	70 15 70 20
Bestyrelse	Claus Borg, formand Anders Borg-Hansen Bent Lund Rasmussen
Direktion	Anders Borg-Hansen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Bavnehøjvej 5, 6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2021	2020	2019	2018	2017
Hovedtal					
Nettoomsætning	759.507	811.400	886.324	869.829	794.947
Resultat før finansielle poster	21.040	46.064	49.628	47.151	52.399
Resultat af finansielle poster	-1.307	-1.772	-558	-505	-80
Årets resultat	15.363	34.521	38.287	36.346	40.783
Nøgletal					
Anlægsaktiver	6.970	8.219	12.779	15.545	17.435
Omsætningsaktiver	239.127	287.106	331.117	351.230	233.188
Aktiver i alt (balancesum)	246.097	295.325	343.896	366.775	250.623
Egenkapital	97.599	116.236	119.715	117.427	121.081
Hensatte forpligtelser	8.650	35.169	32.108	19.546	14.098
Langfristede gældsforpligtelser	0	0	2.668	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser	139.848	143.920	189.405	229.802	115.444
Nøgletal					
Overskudsgrad	2,8%	5,7%	5,6 %	5,4 %	6,6 %
Soliditetsgrad	39,7%	39,4%	34,8 %	32,0 %	48,3 %
Egenkapitalforrentning	14,4%	29,3%	32,3 %	30,5 %	37,2 %
Gennemsnitligt antal fuldtids-					
beskæftigede	120	125	144	151	146

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og nøgletal.

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat af ordinær primær drift} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Beretning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets primære aktiviteter har omfattet entreprenørvirksomhed samt produktion og salg af færdigbeton.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets primære resultat udgør 21,0 mio. kr., og resultat efter skat 15,3 mio. kr.

Årets resultat betragtes af ledelsen som værende acceptabelt. Årets resultat er lavere end forventet.

Vidensressourcer

Organisatorisk gennemfører selskabet projekter med egne projektledere og inden for egenproduktion er selskabet organiseret med fagformænd, der har det ledelsesmæssige og faglige ansvar for de respektive fagområder.

Selskabet arbejder efter eget kvalitetsstyringssystem, som beskrevet i en intern kvalitetsstyringshåndbog. Selskabet har eget betonlaboratorium og er certificeret leverandør af færdigbeton.

Redegørelse for samfundsansvar, jf. §99a

Som entreprenørvirksomhed er vi i K.G. Hansen & Sønner a/s involveret i byggeprocesser i alle byggeriets faser, hvad enten det er som totalentrepriser, hovedentrepriser, fagentrepriser eller i partnering. Uanset hvilken fase af byggeriet vi er involveret i, udføres beton- og murerentrepriser i det væsentligste som egenproduktion.

K.G. Hansen & Sønner a/s er grundlagt på et princip om ordentlighed i udførelsen af byggerier, der er brudt yderligere ned på fire urokkelige værdier:

- Vi udviser respekt
- Vi er ansvarlige
- Vi er troværdige
- Vi har en høj faglighed

Med vores omkring 125 medarbejdere og mere end 100 års erfaring er K.G. Hansen & Sønner a/s en stor og vigtig virksomhed i markedsområdet. I K.G. Hansen & Sønner a/s er vi bevidste om, at vi igennem vores forretningsmodel med anvendelse af et større antal underentreprenører og væsentlige indkøb af materialer har en væsentlig social påvirkning i relation til menneskerettigheder og arbejdsforhold.

K.G. Hansen & Sønner a/s har som entreprenør en væsentlig social påvirkning på menneskerettigheder i forhold til arbejdsforhold for underentreprenører og leverandører, og for egne medarbejdere i forhold til sikkerhed på arbejdspladsen. I byggefasen og i produktionen af færdigbeton er den væsentlige miljømæssige påvirkning knyttet til energiforbrug og affaldshåndtering.

Sociale forhold og medarbejderforhold

Politik og risici:

Medarbejderne er byggestenene i virksomheden, og det er vigtigt for K.G. Hansen & Sønner a/s, at der er udviklingsperspektiver i de jobs, som vi tilbyder, og at medarbejderne forstår og udlever virksomhedens værdisæt, hvilket der også bliver lagt vægt på ved ansættelse og oplæring af nye medarbejdere. I K.G. Hansen & Sønner a/s er vi bevidste om, at man ved at sikre glade medarbejdere også kan sikre glade kunder. At mange medarbejdere har haft 25 og 40-års jubilæum er et eksempel på, at vi i K.G. Hansen & Sønner a/s gør en dyd ud af at sikre en attraktiv arbejdsplads og fastholde vores medarbejdere.

Ledelsesberetning

Beretning (fortsat)

De væsentligste risici forbundet med medarbejderforhold og sociale forhold vurderes at være forbundet med arbejdet på byggepladserne og med fremstilling og levering af færdigbeton, hvor der kan forekomme ulykker i forbindelse med det fysiske arbejde. For at håndtere denne risiko og sikre, at der arbejdes systematisk med at reducere risikoen for arbejdsulykker, har K.G. Hansen & Sønner a/s fastlagt en arbejdsmiljøpolitik, som er nedfældet i medarbejderhåndbogen. K.G. Hansen & Sønner a/s har et mål om nul ulykker og har løbende fokus på at lære af "nærved-ulykker" for derigennem at forebygge ulykker fremadrettet.

Ved igangsætning af nye projekter sætter K.G. Hansen & Sønner a/s som krav, at projektorganisationen gennemfører et opstartsmøde, hvor der ud over en gennemgang af projektet blandt andet som minimum også gennemføres en arbejdspladsvurdering og foretages en gennemgang af Plan for Sikkerhed og Sundhed.

K.G. Hansen & Sønner a/s har gennem 2021 fulgt udviklingen i COVID19-udbruddet og løbende foretaget nødvendige foranstaltninger for at sikre og beskytte medarbejdernes sundhed og de fysiske rammer på byggepladserne. K.G. Hansen & Sønner a/s har således fulgt myndighedernes krav og anbefalinger ved indførelse af skærpede regler for pauser, omklædning, brug af værnemidler og arbejdets udførelse, ligesom der på større byggepladser har været øget skurbykapacitet. For det administrative personale har restriktionerne særligt omfattet hjemmearbejde og udpræget brug af videomøder.

K.G. Hansen & Sønner a/s har ikke oplevet alvorlige udbrud af smitte på byggepladserne, ligesom der på kontoret kun har været enkelte smittetilfælde blandt medarbejderne eller medarbejdernes nærmeste. Det er således lykkedes at fastholde fremdriften på byggesagerne under indførelse af ovennævnte restriktioner i det daglige arbejde.

Handlinger og resultater:

Der er i 2021 registreret 1 arbejdsulykke (3 ulykker i 2020). Ved ulykker bliver der foretaget et eftersyn og en opfølgning, der har til formål at minimere risikoen for, at en lignende ulykke skulle ske igen.

Den årlige sikkerhedskonference for arbejdsmiljø organisationen har i 2020 og 2021 ikke været afholdt. På grund af corona-situationen har ledelsen besluttet at udskyde konferencen til et tidspunkt hvor det igen er forsvarligt at afholde arrangementer af denne type. Det er målet, at sikkerhedskonference kan afholdes i 2. halvår 2022.

For K.G. Hansen & Sønner a/s er lærlinge og elever ligeledes et fokusområde. Ved ansættelse af lærlinge og elever skelnes der ikke mellem køn, alder og baggrund. I 2021 havde vi i K.G. Hansen & Sønner a/s 5 lærlinge og elever, heraf 1 kvinde, og målet er, at hver formand mindst skal have én lærling på sit sjak. Lærlingenes formænd følger og støtter lærlingene gennem det daglige arbejde og er med til den afsluttende svendep prøve.

I K.G. Hansen & Sønner a/s vil vi fremover fortsætte vores arbejde med at sikre gennemførelse af arbejdspladsvurderinger og gennemgang af Plan for Sikkerhed og Sundhed på opstartsmøder med projektorganisationen for nye entrepriser. I 2. halvår 2022 vil vi ligeledes afholde intern sikkerhedskonference.

Miljø- og klimaforhold

Politik og risici:

Hos K.G. Hansen & Sønner a/s bestræber vi os på løbende at forbedre affaldshåndteringen og reducere energiforbruget relativt set, således at vi minimerer den negative påvirkning på miljø- og klimaforhold.

Ved totalentrepriseprojekter og ved tidlig inddragelse i projekteringsfasen har K.G. Hansen & Sønner a/s mulighed for yderligere at påvirke bygherrens materialevalg, og her bliver både miljø- og klimaforhold tænkt ind i projektet.

Ledelsesberetning

Beretning (fortsat)

I K.G. Hansen & Sønner a/s anser vi den væsentligste miljørisiko forbundet med affaldshåndtering, særligt i forbindelse med større renoveringer af ejendomme og i forbindelse med betonaffald. Vi håndterer dette løbende ved at følge gældende regler for kildesortering af affald og genbruge betonaffaldet.

Risici for en væsentlig klimamæssig påvirkning er bl.a. forbundet med virksomhedens eget energiforbrug i byggefasen og ved produktion af færdigbeton.

Handlinger og resultater:

I forhold til affaldshåndtering har vi i K. G. Hansen & Sønner a/s i 2021 fortsat arbejdet med at sikre at al affald bliver sorteret efter reglerne for kildesortering og at betonaffaldet bliver genanvendt.

For at minimere energiforbruget og dermed reducere CO₂-udledningen fra byggepladserne har K.G. Hansen & Sønner a/s siden 2017 benyttet sig af varmepumper i nye skurvogne, der alle har en høj isoleringsstandard.

I forbindelse med fremstilling af færdigbeton, er der på fabrikken anskaffet nyt udsugningsanlæg til minimering af støvpåvirkning.

I K.G. Hansen & Sønner a/s vil vi fremover fortsat arbejde med at sikre at al affald bliver sorteret efter reglerne for kildesortering og at betonaffaldet bliver genanvendt, ligesom vi løbende vil følge udviklingen inden for bæredygtighed i byggeriet.

Anti-korruption og forretningsetik

Politik og risici:

I K.G. Hansen & Sønner a/s tolererer vi ingen former for korruption eller bestikkelse. Love og regler skal overholdes, således at bestikkelse og korruption forhindres. K.G. Hansen & Sønner a/s modtager ikke betaling, gaver eller anden form for godtgørelse fra tredjemand, som kan påvirke eller give anledning til tvivl om upartiskhed i forbindelse med forretningsmæssige beslutninger.

Risikoen for korruption og uetisk forretningsadfærd er primært forbundet med kontakter til bl.a. offentlige myndigheder, kunder, bygherrer, underentreprenører, m.v.

Handlinger og resultater:

I 2021 fortsatte vi i K.G. Hansen & Sønner a/s vores praksis med at sikre, at uddeling af sponsorater og donationer altid har fire øjne på og godkendes af ledelsen. Der blev i 2021 ikke registreret nogle former for korruption, bestikkelse eller brud med K.G. Hansen & Sønner a/s' forretningsetiske grundlag.

I K.G. Hansen & Sønner a/s vil vi fremover fortsætte vores nuværende praksis og forretningsgange med henblik på at sikre, at korruption og bestikkelse fortsat forhindres.

Menneskerettigheder

Politik og risici:

For K.G. Hansen & Sønner a/s er det vigtigt, at både vores egne medarbejdere samt underentreprenørers og leverandørers medarbejdere arbejder under ordentlige forhold og i henhold til gældende lovgivning.

K.G. Hansen & Sønner a/s støtter op om og respekterer de internationalt anerkendte menneskerettigheder som formuleret i FN's Menneskerettighedserklæring og de internationalt anerkendte arbejdstagerrettigheder som specificeret i den internationale arbejdsorganisation kernekonventioner.

For K.G. Hansen & Sønner a/s er de væsentligste risici relateret til menneskerettigheder i forhold til arbejdsforhold blandt underentreprenører.

Ledelsesberetning

Beretning (fortsat)

Handlinger og resultater:

I K.G. Hansen & Sønner a/s benytter vi i høj grad en fast kreds af underleverandører, som vi har entret med igennem flere år, og som kender kerneværdierne i K.G. Hansen & Sønner a/s.

I 2021 fortsatte vi i K.G. Hansen & Sønner a/s med at sikre, at underentreprenører og deres eventuelle udenlandske medarbejdere og udenlandske underentreprenører skal have underskrevet RUT, for på den måde at kunne sikre, at tilstedeværelsen og ansættelsesforholdene i enhver henseende overholder dansk lovgivning. Der blev i 2021 ikke konstateret brud på denne praksis.

Når vi i K.G. Hansen & Sønner a/s arbejder for bygherrer, der har specifikke krav relateret til arbejdsforhold mv., sikrer K.G. Hansen & Sønner a/s, at dette bliver kommunikeret videre til og tiltrådt af underentreprenører og leverandører på projektet.

I K.G. Hansen & Sønner a/s vil vi fremover fortsat følge op på og sikre, at vores underentreprenører og leverandører efterlever vores politikker på området, herunder en kontinuerlig opfølgning på, at ansættelsesforhold i enhver henseende overholder dansk lovgivning og tilsikrer ordentlige forhold på byggepladserne.

Redegørelse for kønsmæssig sammensætning af ledelsen, jf. §99b

Det er selskabets mål at have begge køn (1 ud af 3 medlemmer) repræsenteret blandt bestyrelsens generalforsamlingsvalgte medlemmer senest med udgangen af 2023. På nuværende tidspunkt er der ingen kvinder i bestyrelsen, hvilket skyldes, at der ikke har været nyvalg i løbet af 2021.

Det er selskabets politik, at lederjobs skal besættes af de bedst egnede kandidater. Det er endvidere selskabets politik, at alle medarbejdere skal føle lige muligheder for karriereudvikling og lederstillinger, samtidig med at man vil opkvalificere ledertalenter uanset køn. Ledelsen arbejder kontinuerligt på at sikre lige muligheder for mænd og kvinder på alle niveauer i virksomheden.

Ved rekruttering sikres kønsneutralitet ved udarbejdelse af en jobspecifik kravspecifikation. Så vidt muligt sikres, at der er én af hvert køn blandt de sidste kandidater ved besættelse af lederjobs. Uden skelen til køn udvælges herefter den kandidat, der har det bedste match under hensyn til erfaring og uddannelse.

Andelen af kvindelige ledere er uændret i 2021.

Redegørelse for dataetik, jf. §99d

K.G. Hansen & Sønner a/s vurderer ikke, at det er relevant at udarbejde en politik for dataetik.

Virksomheden lægger i den forbindelse vægt på, at virksomheden alene i begrænset omfang indsamler og behandler data og ikke anvender nye teknologier som led i virksomhedens hovedaktivitet, og ikke selv eller via eksterne leverandører foretager specifikke dataanalyser, evalueringer eller segmenteringer.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet betydningsfulde begivenheder, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Forventet udvikling

Under hensyntagen til den aktuelle markedssituation forventes der for regnskabsåret 2022 et svagt stigende aktivitetsniveau samt et resultat på niveau med regnskabsåret 2021.

Årsregnskab 1. januar – 31. december
Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2021	2020
2	Nettoomsætning	759.507	811.400
3,4,13	Produktionsomkostninger	-710.395	-738.461
	Bruttoresultat	49.112	72.939
4,13	Administrationsomkostninger	-28.094	-26.899
	Resultat af primær drift	21.018	46.040
	Andre driftsindtægter	22	24
	Resultat før finansielle poster	21.040	46.064
5	Finansielle indtægter	224	74
6	Finansielle omkostninger	-1.531	-1.846
	Resultat før skat	19.733	44.292
7	Skat af årets resultat	-4.370	-9.771
	Årets resultat	15.363	34.521

Årsregnskab 1. januar – 31. december
Balance

Note	t.kr.	2021	2020
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
8	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	740	1.036
	Produktionsanlæg og maskiner	0	0
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.916	6.868
		<u>6.656</u>	<u>7.904</u>
9	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	174	175
	Andre tilgodehavender	140	140
		<u>314</u>	<u>315</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>6.970</u>	<u>8.219</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	225	223
		<u>225</u>	<u>223</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	123.557	84.949
10	Igangværende arbejder for fremmed regning	22.841	15.288
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	54.945	24.729
11	Udsudte skatteaktiver	1.146	0
	Andre tilgodehavender	0	5.423
		<u>202.489</u>	<u>130.389</u>
	Likvide beholdninger	<u>36.413</u>	<u>156.494</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>239.127</u>	<u>287.106</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>246.097</u></u>	<u><u>295.325</u></u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december
Balance

Note	t.kr.	2021	2020
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	10.000	10.000
	Overført resultat	72.599	72.236
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	15.000	34.000
	Egenkapital i alt	97.599	116.236
	Hensatte forpligtelser		
11	Udskudt skat	0	28.419
12	Andre hensatte forpligtelser	8.650	6.750
	Hensatte forpligtelser i alt	8.650	35.169
	Kortfristede forpligtelser		
10	Igangværende arbejder for fremmed regning	65.568	51.533
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	67.139	79.384
	Gæld til tilknyttede virksomheder	5	0
	Anden gæld	7.136	13.003
		139.848	143.920
	Gældsforpligtelser i alt	139.848	143.920
	PASSIVER I ALT	246.097	295.325

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Personaleomkostninger
- 14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 16 Nærtstående parter
- 17 Honorar til selskabets generalforsamlingsvalgte revisor
- 18 Resultatdisponering

Årsregnskab 1. januar – 31. december**Egenkapitaloppgørelse**

Note	t.kr.	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	Egenkapital 1. januar 2021	10.000	72.236	34.000	116.236
18	Overført via resultatdisponering	0	363	15.000	15.363
	Udloddet udbytte	0	0	-34.000	-34.000
	Egenkapital 31. december 2021	10.000	72.599	15.000	97.599

Aktiekapitalen er ikke inddelt i klasser og ingen aktier er tildelt særlige rettigheder.

Aktiekapitalen har uændret været 10.000 t.kr. de seneste 5 år.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for K.G. Hansen & Sønner a/s for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse C-virksomheder (stor).

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

I henhold til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 er pengestrømsopgørelse for selskabet ikke udarbejdet. Der henvises i stedet til koncernregnskabet for KGH Holding, Grindsted A/S.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Nettoomsætningen omfatter entrepriser samt leveret færdigbeton til eksterne kunder.

Igangværende arbejder for fremmed regning medregnes i nettoomsætningen i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af det i regnskabsåret udførte arbejde (produktionsmetoden).

Nettoomsætningen indregnes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå virksomheden.

Nettoomsætning fra salg af færdigbeton indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Årsregnskab 1. januar – 31. december**Noter****1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)****Produktionsomkostninger**

Produktionsomkostninger omfatter direkte materialer, direkte og indirekte lønninger, materiel og maskinleje samt underentreprenører på entrepriser samt vareforbrug på færdigbeton. Omkostninger til garantireparationer samt evt. hensættelser indregnes ligeledes under direkte produktionsomkostninger.

Under indirekte produktionsomkostninger indregnes tillige afskrivninger på produktionsanlæg samt andre anlæg, m.v.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af selskabet, herunder omkostninger til det administrative personale, kontorlokaler samt afskrivninger på bygninger og andre anlæg m.v.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Afskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	25 år
Produktionsanlæg og maskiner	5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Grunde afskrives ikke.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, kursgevinster og -tab vedrørende tilgodehaver og gæld i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til bevægelser direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og øvrige koncernselskaber. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

Årsregnskab 1. januar – 31. december**Noter****1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)****Balance****Materielle aktiver**

Grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Afskrivningsgrundlaget er kostprisen med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-princippet eller til nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Forventede tab på igangværende arbejder udgiftsføres under produktionsomkostninger.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på den enkelte kontrakt. Færdiggørelsesgraden fastlægges på baggrund af en vurdering af det udførte arbejde, normalt beregnet som forholdet mellem de afholdte omkostninger og de samlede forventede omkostninger til den pågældende entreprise.

Entreprisekontrakter, hvor salgsværdien af det udførte arbejde overstiger acontofaktureringer, indregnes under tilgodehavender. Entreprisekontrakter, hvor acontofaktureringer overstiger salgsværdien, indregnes under forpligtelser.

Årsregnskab 1. januar – 31. december**Noter****1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)****Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab efter en individuel vurdering af tilgodehavender.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital**Foreslået udbytte**

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, tab på igangværende arbejder, mv. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

Garantiforpligtelser omfatter forpligtelser til udbedring af arbejder inden for garantiperioden på 1 - 5 år. De hensatte garantiforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi og indregnes på baggrund af erfaringerne med garantiarbejder.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Hensættelse til udskudt skat beregnes efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændringer i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

Årsregnskab 1. januar – 31. december
Noter
2 Segmentoplysninger

Selskabets nettoomsætning omfatter entreprisoomsætning i Danmark. Det er derfor ikke relevant at foretage segmentopdeling på aktiviteter og geografiske markeder.

t.kr.	2021	2020
3 Produktionsomkostninger		
Direkte produktionsomkostninger	694.436	728.005
Indirekte produktionsomkostninger	15.959	10.456
	<u>710.395</u>	<u>738.461</u>
4 Afskrivninger på materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	4.350	4.471
	<u>4.350</u>	<u>4.471</u>
Afskrivninger er indregnet i resultatopgørelsen i følgende poster:		
Produktionsomkostninger	3.715	3.820
Administrationsomkostninger	635	651
	<u>4.350</u>	<u>4.471</u>
5 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	162	0
Indtægter af værdipapirer, der er anlægsaktiver	42	66
Andre finansielle indtægter	20	8
	<u>224</u>	<u>74</u>
6 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	113
Andre finansielle omkostninger	1.531	1.733
	<u>1.531</u>	<u>1.846</u>
7 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	33.935	6.460
Årets regulering af udskudt skat	-29.565	3.311
	<u>4.370</u>	<u>9.771</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december
Noter
8 Materielle aktiver

t.kr.	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2021	13.116	2.283	42.155	57.554
Tilgang i årets løb	0	0	3.102	3.102
Afgang i årets løb	0	0	-384	-384
Kostpris 31. december 2021	13.116	2.283	44.873	60.272
Af- og nedskrivninger				
1. januar 2021	12.080	2.283	35.287	49.650
Årets afskrivninger	296	0	4.054	4.350
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-384	-384
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	12.376	2.283	38.957	53.616
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	740	0	5.916	6.656

9 Finansielle aktiver

t.kr.	Andre værdipapirer og kapitalandele	Andre tilgodehavender	I alt
Kostpris 1. januar 2021	150	140	290
Tilgang i årets løb	142	0	142
Afgang i årets løb	-150	0	-150
Kostpris 31. december 2021	142	140	282
Værdiregulering 1. januar 2021	25	0	25
Årets urealiserede værdiregulering	32	0	32
Tilbageførsel af værdiregulering ved afgang	-25	0	-25
Værdiregulering 31. december 2021	32	0	32
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	174	140	314
Dagsværdi 31. december 2021	174		
Dagsværdiniveau	1		

Årsregnskab 1. januar – 31. december
Noter

t.kr.	2021	2020
10 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af udført arbejde	398.106	1.454.323
Acontofaktureringer	-440.833	-1.490.568
	<u>-42.727</u>	<u>-36.245</u>
der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver)	22.841	15.288
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver)	-65.568	-51.533
	<u>-42.727</u>	<u>-36.245</u>
11 Udskudte skatteaktiver		
Udskudt skat 1. januar	28.419	25.108
Årets regulering af udskudt skat	-29.565	3.311
	<u>-1.146</u>	<u>28.419</u>

Udskudte skatteaktiver vedrører materielle anlægsaktiver, hensatte forpligtelser samt acontoavance på igangværende arbejder. Udskudte skatteaktiver forventes udnyttet inden for de kommende 1-3 år.

12 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til kendte garantireparationer, normale garantiforpligtelser i forbindelse med udførte entrepriser inden for garantiperioden på 1-5 år, samt forventede tab på igangværende arbejder.

t.kr.	2021	2020
13 Personaleomkostninger		
Lønninger	75.358	73.979
Pensioner	6.446	6.216
Andre omkostninger til social sikring	1.462	1.370
	<u>83.266</u>	<u>81.565</u>
Personaleomkostninger indregnes således i årsregnskabet:		
Produktionsomkostninger	63.060	62.823
Administrationsomkostninger	20.206	18.742
	<u>83.266</u>	<u>81.565</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>120</u>	<u>125</u>

Vederlag til selskabets bestyrelse og direktion udgør 2.200 t.kr. (2020: 3.112 t.kr.).

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har i forbindelse med udførte entrepriser stillet de for arbejdet almindelige arbejdsgarantier.

Selskabet indgår i sambeskatning med moderselskabet og øvrige danske datterselskaber. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske kildeskatter og selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser omfatter operationelle leasingkontrakter på biler på i alt 543 t.kr. med en resterende kontraktperiode på 3 år, hvoraf 186 t.kr. forfalder inden for 1 år.

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2021.

16 Nærtstående parter

K.G. Hansen & Sønner a/s' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/ Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
KGH Holding, Grindsted A/S	Odinsvej 8, 7200 Grindsted	Kapitalbesiddelse

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af moder-virksomhedens koncernregnskab
KGH Holding, Grindsted A/S	Odinsvej 8, 7200 Grindsted	www.cvr.dk

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har i henhold til årsregnskabslovens § 98c valgt at oplyse de transaktioner, der ikke er gennemført på markedsvilkår, hvilket der ingen har været i indeværende regnskabsår.

Alle transaktioner med nærtstående parter er gennemført på markedsmæssige vilkår.

17 Honorar til selskabets generalforsamlingsvalgte revisor

Honorar til revisor er ikke oplyst med henvisning til årsregnskabslovens § 96, stk. 3. Honoraret er specificeret i koncernregnskabet for KGH Holding, Grindsted A/S.

t.kr.	2021	2020
18 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	15.000	34.000
Overført resultat	363	521
	15.363	34.521

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Anders Borg-Hansen

Direktion

På vegne af: K.G. Hansen & Sønner a/s

Serienummer: PID:9208-2002-2-823172851058

IP: 89.184.xxx.xxx

2022-03-14 07:43:53 UTC

NEM ID 

Bent Lund Rasmussen

Bestyrelse

På vegne af: K.G. Hansen & Sønner a/s

Serienummer: PID:9208-2002-2-860292373992

IP: 62.107.xxx.xxx

2022-03-14 07:48:56 UTC

NEM ID 

Anders Borg-Hansen

Bestyrelse

På vegne af: K.G. Hansen & Sønner a/s

Serienummer: PID:9208-2002-2-823172851058

IP: 89.184.xxx.xxx

2022-03-14 07:48:59 UTC

NEM ID 

Claus Borg

Bestyrelse

På vegne af: K.G. Hansen & Sønner a/s

Serienummer: PID:9208-2002-2-365386838967

IP: 89.184.xxx.xxx

2022-03-14 09:02:05 UTC

NEM ID 

Jon Midtgaard

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:11522188

IP: 145.62.xxx.xxx

2022-03-14 09:22:31 UTC

NEM ID 

Mads O. Klausen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:78070558

IP: 145.62.xxx.xxx

2022-03-14 10:41:23 UTC

NEM ID 

Anders Borg-Hansen

Dirigent

På vegne af: K.G. Hansen & Sønner a/s

Serienummer: PID:9208-2002-2-823172851058

IP: 62.107.xxx.xxx

2022-04-22 06:19:36 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: QW4OT-2UNNN-PZEIO-07A4E-17BMI-1VU4C

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>